

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «CAPITAL BANK KAZAKHSTAN»
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 на 30 июня 2019 года
 (в тысячах тенге)

	<i>30 июня 2019 года (неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2018 года (аудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	8.749.133	13.782.833
Средства в кредитных учреждениях	1.021.190	1.056.430
Производные финансовые инструменты	2.944	10.227
Займы клиентам	68.949.571	67.118.220
Инвестиции, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	-	1.471.597
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	470.991	113.974
Актив в форме права пользования	331.816	-
Основные средства	3.155.400	3.334.104
Нематериальные активы	886.220	951.673
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	399.372	638.196
Прочие активы	1.736.258	898.772
Итого активы	85.702.895	89.376.026
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	18.274.682	27.714.997
Средства клиентов	40.453.630	36.164.963
Операции РЕПО	-	1.345.663
Обязательства по отложенному корпоративному подоходному налогу на прибыль	305.216	305.216
Производные финансовые инструменты	816	-
Обязательства по аренде	523.979	-
Прочие обязательства	1.379.415	711.689
Итого обязательства	60.937.738	66.242.528
Капитал		
Уставный капитал	20.073.681	20.073.681
Нераспределенная прибыль	3.971.638	2.334.353
Прочие резервы	719.838	725.464
Итого капитал	24.765.157	23.133.498
Итого капитал и обязательства	85.702.895	89.376.026

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Аслам Юсуф Зия



Ахметбаева А.Б.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «CAPITAL BANK KAZAKHSTAN»
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
за шестимесячный период, завершившийся 30 июня 2019 года
(в тысячах тенге)

	За шестимесячный период, завершившийся 30 июня	
	2019 год (неаудировано)	2018 год (неаудировано)
Процентные доходы	4.756.570	4.134.323
Процентные расходы	(1.295.613)	(1.832.530)
Чистый процентный доход до обесценения	3.460.957	2.301.793
Восстановление/(отчисления) резервов под обесценение займов	561.385	(568.385)
Чистый процентный доход	4.022.342	1.733.408
Комиссионные доходы	508.231	544.962
Комиссионные расходы	(511.650)	(295.573)
<i>Чистые доходы по операциям с инвестициями, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход</i>		
- реализованные расходы по инвестициям, учитываемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(694)	(530)
- торговые операции с инвестициями, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(410)	162
<i>Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте</i>		
- операции с производными финансовыми инструментами	(80.603)	215.445
- торговые операции	158.502	124.412
- переоценка валютных статей	34.770	55.085
Прочие доходы	59.853	36.848
Операционные доходы	4.190.341	2.414.219
Административные и операционные расходы	(2.240.531)	(1.573.432)
Прочие расходы по формированию резервов	(25.259)	(60.897)
Прибыль до расхода по корпоративному подоходному налогу	1.924.551	779.890
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(100.578)	-
Прибыль за отчетный период	1.823.973	779.890

Председатель Правления

Главный бухгалтер



 Аслан Юсуф Зия
 Адилтаева А.Б.

Баш

А.Б.

